
 

 

 

  

Правління Національного банку України 

П О С Т А Н О В А 
 

07 лютого 2025 року Київ  № 12 

 

Про затвердження Змін до  

Положення про організацію процесу управління проблемними активами в 

банках України 

 

Відповідно до статей 7, 15, 56 Закону України “Про Національний банк 

України”, статей 4, 44, 66 Закону України “Про банки і банківську діяльність”, з 

метою підвищення ефективності управління банками України проблемними 

активами Правління Національного банку України постановляє: 
 

1. Затвердити Зміни до Положення про організацію процесу управління 

проблемними активами в банках України, затвердженого постановою Правління 

Національного банку України від 18 липня 2019 року № 97 (зі змінами), що 

додаються.  
 

2.  Банкам України до 31 грудня 2025 року доопрацювати / унести зміни до 

внутрішньобанківських документів щодо управління проблемними активами та 

привести свою діяльність у відповідність до вимог Положення про організацію 

процесу управління проблемними активами в банках України, затвердженого 

постановою Правління Національного банку України від 18 липня 2019 року 

№ 97 (зі змінами), з урахуванням змін, затверджених цією постановою. 
 

3.  Департаменту методології регулювання діяльності банків (Оксана 

Присяженко) після офіційного опублікування довести до відома банків України 

інформацію про прийняття цієї постанови.  
 

4.  Постанова набирає чинності з дня, наступного за днем її офіційного 

опублікування, крім пункту 1 цієї постанови, який набирає чинності з 01 січня 

2026 року. 

 

 

 

Голова Андрій ПИШНИЙ 

 

 

Інд. 22                     

Офіційно опубліковано 10.02.2025 



 

ЗАТВЕРДЖЕНО 

Постанова Правління  

Національного банку України 

07 лютого 2025 року № 12 

             

Зміни  

до Положення про організацію процесу управління проблемними 

активами в банках України 

 

1. У розділі ІІІ: 

 

1)  розділ після пункту 23 доповнити новим пунктом 231 такого змісту: 

“231. Рада банку під час організації процесу управління проблемними 

активами вживає заходів щодо запобігання виникненню реального та/або 

потенційного конфлікту інтересів. 

Порядок запобігання, виявлення, інформування про реальний та/або 

потенційний конфлікт інтересів, а також вжиття заходів для його врегулювання 

встановлюється у внутрішньобанківських документах, що затверджуються 

радою банку.”; 

 

2)  абзаци десятий та одинадцятий пункту 24 викласти в такій редакції:  

“Рада банку (крім системно важливого банку) має право прийняти рішення 

щодо очолювання та/або підпорядкування підрозділу НПА головним(ому) 

ризик-менеджером(у). 

Рада банку приймає / переглядає таке рішення ґрунтуючись на необхідності 

запобігання виникненню реального та/або потенційного конфлікту інтересів, а 

також на результатах оцінки впливу додаткового навантаження на ефективність 

виконання головним ризик-менеджером покладених на нього функціональних 

обов’язків та забезпечення реалізації стратегії управління проблемними 

активами.”; 

 

3) розділ після пункту 24 доповнити новим пунктом 241 такого змісту: 

“241. Підрозділ НПА системно важливого банку не може очолюватися 

та/або підпорядковуватися головним(ому) ризик-менеджером(у).  

Рада системно важливого банку приймає рішення щодо підпорядкування 

підрозділу НПА керівникові банку (голові / заступнику голови та/або члену 

правління банку) ґрунтуючись на:  

 

1) наявності в такого керівника сукупності знань, професійного та 

управлінського досвіду з управління проблемними активами в обсязі, 

потрібному для належного виконання покладених на нього обов’язків; 

 



2 

 

2) необхідності запобігання виникненню реального та/або потенційного 

конфлікту інтересів, а також на  результатах оцінки впливу додаткового 

навантаження (за наявності) на ефективність виконання таким керівником банку 

покладених на нього обов’язків.  

Рада системно важливого банку протягом шести місяців із дати отримання 

банком такого статусу забезпечує приведення організаційної структури банку 

щодо очолювання та/або підпорядкування підрозділу НПА у відповідність до 

вимог пункту 241 розділу IІІ цього Положення.”; 

 

4) абзац другий пункту 25 замінити двома новими абзацами другим, третім 

такого змісту: 

“Головний ризик-менеджер банку не може очолювати комітет НПА. 

Головний ризик-менеджер банку має бути членом комітету НПА.”; 

 

5) у пункті 28: 

абзац перший викласти в такій редакції: 

“28. Банк (крім системно важливого банку) має право прийняти рішення про 

очолювання та/або підпорядкування підрозділу НПА головним(ому) ризик-

менеджером(у) за таких умов:”; 

в абзаці першому підпункту 1 та підпункті 2 слова “роботи з непрацюючими 

активами” замінити літерами “НПА”. 

 

2. В абзаці другому пункту 36 розділу ІV слова та цифри “(за винятком 

активів, визнаних банком як непрацюючі станом на 01 січня першого року 

прогнозного періоду)” виключити. 

 

3. В абзаці третьому пункту 112 розділу VIII слова та цифру “наведені в 

додатку 5” замінити словами  та цифрою “наведених у додатку 5”. 
 


